https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE JULHO DE 2023

Segunda-feira, 17 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#123/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

_________________________________________________
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-KH9RH

COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 298328865

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no

art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 11.206.099/0001-07

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1 NICOTINA 14MG ADS 900
R$

10,78
R$ 9.702,00

2 NICOTINA 7MG ADS 550
R$

10,29
R$ 5.659,50

VALOR TOTAL R$ 15.361,50

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-B9JZN
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 296149372

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

EMPRESA: SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 11.206.099/0001-07

LOT
E

DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1

COMPRESSA
CIRURGICA
(CAMPO
OPERATORIO);
40G/M²; 45 X
50CM

UND
13.93

9
R$

4,50
R$

62.725,50

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-TX993
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 880/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE NUTRIÇÃO

EMPRESA: HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 13.195.264/0001-90

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1
COLHER PLASTICA
DESCARTAVEL

PCT
50

UND
320 R$ 2,80

R$
896,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-SLNG2

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 723/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO

EMPRESA: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 11.367.967/0001-22

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1
ALFAEPOETINA
4000UI

AMP 160 R$ 23,90 R$ 3.824,00

EMPRESA: VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
CNPJ: 00.787.540/0001-67

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

2
ATROPINA,
SULFATO 0,25
MG/ML

AMP 780 R$ 3,50 R$ 2.730,00

VALOR TOTAL R$ 6.554,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-Z9P4V

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

EMPRESA: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 46.497.089/0001-44

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1 1
CURVA 90°
CURTA ESGOTO
75MM

UND  5 R$ 24,00
R$

120,00

1 3
CURVA 90°
CURTA PVC;
ESGOTO 40MM;

UND  5 R$ 4,50 R$ 22,50

1 5
JOELHO 45 DE
PVC PARA
ESGOTO 40MM;

UND  15 R$ 2,00 R$ 30,00

1 8

JOELHO 90 DE
PVC PARA
ESGOTO DE
40MM;

UND  15 R$ 1,30 R$ 19,50

1 9
JOELHO 90°
ESGOTO 50MM

UND  10 R$ 2,70 R$ 27,00

1 10
JOELHO 90°
ESGOTO 75MM

UND  10 R$ 5,50 R$ 55,00

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.07.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE JULHO DE 2023

Segunda-feira, 17 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#123/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

1 11
JOELHO PVC
ESGOTO 90º -
100 MM

UND  3 R$ 6,30 R$ 18,90

1 13
JUNCAO ESGOTO
100 MM

UND  3 R$ 19,90 R$ 59,70

1 15
LUVA SIMPLES
ESGOTO 100MM

UND  5 R$ 6,40 R$ 32,00

1 16
LUVA SIMPLES
ESGOTO 50MM

UND  10 R$ 3,30 R$ 33,00

1 17
LUVA SIMPLES
ESGOTO 75MM

UND  10 R$ 5,90 R$ 59,00

1 19 TE ESGOTO 40MM  PEÇA  10 R$ 2,10 R$ 21,00

1 20 TE ESGOTO 50MM  PEÇA  10 R$ 6,00 R$ 60,00

1 22
TUBO DE PVC
PARA ESGOTO DE
40MM;

MT  30 R$ 4,50
R$

135,00

1 23
TUBO ESGOTO
50MM X 6M

UND  5 R$ 46,50
R$

232,50

1 24

TUBO PVC
ESGOTO 100 MM,
COMPRIMENTO 6
METROS

UND  5 R$ 62,00
R$

310,00

1 26
CAP ESGOTO
50MM

UND  15 R$ 4,10 R$ 61,50

1 27
TAMPAO (CAP)
PARA ESGOTO
100MM

PEÇA  20 R$ 7,00
R$

140,00

1 4
CURVA LONGA DE
90º PVC ESGOTO
100 MM

UND  3 R$ 38,90
R$

116,70

1 6
JOELHO 45°
ESGOTO 75MM

UND  10 R$ 8,50 R$ 85,00

1 12
JOELHO  90 C/
VISITA PVC ESG
100X50MM

UND  1 R$ 23,00 R$ 23,00

1 18
PLUG PVC
ESGOTO DE
100MM

UND  3 R$ 3,00 R$ 9,00

1 2
CURVA 90°
CURTA PVC
ESGOTO 100MM

UND  3 R$ 24,00 R$ 72,00

1 21
TE PVC ESGOTO
100 MM

UND  3 R$ 12,90 R$ 38,70

1 7
JOELHO ESGOTO
45º - 100MM.

UND  5 R$ 8,90 R$ 44,50

1 28

CAIXA SIFONADA
DE PVC 150 X 150
X 50MM, COM
GRELHA EM PVC

UND  45 R$ 29,90
R$

1.345,50

1 14
LUVA DE CORRER
ESGOTO 100MM

UND  5 R$ 18,50 R$ 92,50

1 25
REDUÇÃO
EXCÊNTRICA
100X75 MM

UND  5 R$ 9,00 R$ 45,00

2 1

ADAPTADOR PVC
SOLDAVEL PARA
REGISTRO 25MM
X 3/4"

UND  10 R$ 0,70 R$ 7,00

2 4

BUCHA DE
REDUCAO PVC
SOLDAVEL LONGA
32X25MM

UND  10 R$ 1,00 R$ 10,00

2 5

BUCHA DE
REDUCAO PVC
SOLDAVEL LONGA
50X32MM

UND  10 R$ 4,50 R$ 45,00

2 7
JOELHO 90 DE
PVC SOLDAVEL
DE 50MM;

UND  10 R$ 5,20 R$ 52,00

2 10

JOELHO;
SOLDAVEL;
MATERIAL: PVC;
DIMENSAO:
DIAMETRO: 32
MM ANGULO:
90°; COR:
MARROM;

UND  10 R$ 2,60 R$ 26,00

2 11
LUVA DE PVC
SOLDAVEL DE
25MM

UND  10 R$ 0,50 R$ 5,00

2 12
LUVA PVC
SOLDAVEL/ROSCA
DE 25X3/4"

UND  10 R$ 1,30 R$ 13,00

2 13

LUVA REFORCADA
SOLDAVEL; COM
BUCHA DE

LATAO;
MATERIAL: PVC;
DIMENSAO: 25MM
X 1/2"; COR:
AZUL

UND  10 R$ 5,00 R$ 50,00

2 15
TE SOLDAVEL 90º
- 25MM.

UND  10 R$ 1,00 R$ 10,00

2 16
TE SOLDAVEL DE
32MM

PEÇA  10 R$ 4,00 R$ 40,00

2 17
TUBO PVC
SOLDAVEL; 20
MM

PEÇA  10 R$ 12,90
R$

129,00

2 18
TUBO PVC
SOLDAVEL; 25
MM

PEÇA  10 R$ 15,90
R$

159,00

2 19
TUBO PVC
SOLDAVEL; 32
MM.

MT  10 R$ 6,50 R$ 65,00

2 20

TUBO PVC
SOLDAVEL;
MARROM; 40MM X
6M.

UND  10 R$ 59,90
R$

599,00

2 21
TUBO SOLDAVEL
EM PVC DE 50MM
X 6M

UND  10 R$ 69,90
R$

699,00

2 22
TUBO SOLDAVEL
EM PVC DE 60MM
X 6M

UND  10
R$

125,00
R$

1.250,00

2 23
TUBO SOLDAVEL
EM PVC DE 75MM
X 6M

UND  10
R$

210,00
R$

2.100,00

2 24

JOELHO 90 PVC
SOLD/ ROSCA
REDUCAO
25X3/4"

UND  10 R$ 3,50 R$ 35,00

2 25

JOELHO DE
REDUCAO 90 PVC
SOLD/ ROSCA DE
25X1/2"

UND  10 R$ 2,50 R$ 25,00

2 27

JOELHO DE
REDUCAO, PVC,
ROSCAVEL COM
BUCHA DE LATAO,
90 GRAUS, 3/4" X
1/2", PARA ÁGUA
FRIA PREDIAL

UND  10 R$ 5,50 R$ 55,00

2 9

JOELHO DE
REDUCAO 90 PVC
SOLDAVEL DE
32X25MM;

UND  10 R$ 4,20 R$ 42,00

2 6
JOELHO 45 DE
PVC SOLDAVEL
DE 25MM

UND  10 R$ 1,80 R$ 18,00

2 26

TUBO ROSCAVEL;
MATERIAL:  PVC
RIGIDO;
DIMENSAO: 6M -
3/4"; COR:
BRANCO;

UND  10 R$ 81,90
R$

819,00

2 2

ADAPTADOR PVC
SOLDAVEL PARA
REGISTRO 32MM
X 1";

UND  10 R$ 2,10 R$ 21,00

2 3

ADAPTADOR PVC
SOLDAVEL PARA
REGISTRO 50MM
X 1 1/2";

UND  10 R$ 5,00 R$ 50,00

2 14

LUVA REFORCADA
SOLDAVEL; COM
BUCHA DE
LATAO;
MATERIAL: PVC;
DIMENSAO: 25MM
X 3/4"; COR:
AZUL;

UND  10 R$ 6,50 R$ 65,00

2 28

LUVA ROSCAVEL;
MATERIAL: PVC;
BITOLA: 1"; USO:
ÁGUA FRIA;

UND  10 R$ 3,50 R$ 35,00

2 8

JOELHO 90º; DE

3/4''; PVC
SOLDAVEL; 25
MM

PEÇA  10 R$ 0,50 R$ 5,00

VALOR TOTAL
R$

9.737,50

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-B5328

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº 8.666/93
c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 e suas
alterações, nos termos abaixo:

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.07.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE JULHO DE 2023

Segunda-feira, 17 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#123/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DA MARCA
BAUMER.
Contratada: CMHL- COMÉRCIO E MANUTENÇÃO HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 01.668.663/0001-41
Valor Total: R$ 14.532,37 (quatorze mil, quinhentos e trinta e dois
reais e trinta e sete centavos).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente aquisição correrão do orçamento da Filial

36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-PF7GK

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº 8.666/93
c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 e suas
alterações, nos termos abaixo:

Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA ASPIRADOR, MESA E MONITOR MULTIPARAMÉTRICO.
Contratada: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA
CNPJ nº 01.955.600/0001-76
Valor Total: R$ 6.634,56 (seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente aquisição correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 14 de julho de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.07.2023.pdf